



Európska únia
Európsky fond regionálneho rozvoja



DODATOK č. 7
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
(ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/H165

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
IČO: **42181810**
DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
IČO: **00002801**
konajúci: **Ing. Peter Blaškovič, generálny riaditeľ**
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **Mesto Považská Bystrica**
sídlo: **Centrum 2/3, 017 01 Považská Bystrica**
IČO: **00 317 667**
konajúci: **doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD., primátor**
Ing. Viera Zboranová, splnomocnená osoba

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 29.05.2018, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/H165** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
 - 1.1.1 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu oboch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Peter Blaškoviš**, generálny riaditeľ
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **doc. PhDr. PaedDr. Karol Janas, PhD.**, primátor

Podpis: **Ing. Viera Zboranová**, splnomocnená osoba
Pečiatka

Prílohy:

Príloha č. 4 Rozpočet Projektu



Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

| | |
|---------------------------------------|---|
| Názov žiadateľa: | Mesto Považská Bystrica |
| Názov projektu: | Zníženie energetickej náročnosti budov v oblasti predškolskej výchovy – MŠ Grznára 1441 |
| Hodnota zníženia výdavkov [%]: | 0,00% |

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy/budov ...

Zateplenie obvodového plášťa

| | Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Počet jednotiek | Jednotková cena bez DPH [EUR] | Cena celkom bez DPH [EUR] | Cena celkom s DPH [EUR] | Oprávnený výdavok |
|----------------------|--|------------------|----------------|-----------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------|
| 1 | Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Baumit SilikonTop, skrabaná, hr. 1,5 mm | 021 Stavby | m ² | 1 872,647 | 11,990 | 22 453,04 | 26 943,65 | 24 249,29 |
| 2 | Vonkajšia omlietka stien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omlietka (Baumit MosaikTop) | 021 Stavby | m ² | 153,500 | 18,420 | 2 827,47 | 3 392,96 | 3 053,66 |
| 3 | Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy | 021 Stavby | m ² | 311,625 | 35,640 | 11 106,32 | 13 327,58 | 11 994,82 |
| 4 | Kontaktný zatepľovací systém hr. 160 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy | 021 Stavby | m ² | 1 535,730 | 46,770 | 71 826,09 | 86 191,31 | 77 572,18 |
| 5 | Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 40 mm BAUMIT PRO - minerálne riešenie | 021 Stavby | m ² | 336,917 | 25,710 | 8 662,14 | 10 394,57 | 9 355,11 |
| 6 | Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m | 021 Stavby | m ² | 1 500,000 | 1,170 | 1 755,00 | 2 106,00 | 1 895,40 |
| 7 | Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m | 021 Stavby | m ² | 1 500,000 | 1,720 | 2 580,00 | 3 096,00 | 2 786,40 |
| 8 | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m | 021 Stavby | m ² | 1 500,000 | 0,830 | 1 245,00 | 1 494,00 | 1 344,60 |
| 9 | BAUMIT Soklový profil SL 16 (hliníkový) | 021 Stavby | m | 346,250 | 7,450 | 2 579,56 | 3 095,47 | 2 785,92 |
| 10 | BAUMIT Rohová lišta hliníková | 021 Stavby | m | 1 143,900 | 2,560 | 2 928,38 | 3 514,06 | 3 162,65 |
| 11 | BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom Premium (nerezová) | 021 Stavby | m | 246,560 | 12,740 | 3 141,17 | 3 769,40 | 3 392,46 |
| 12 | Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZl plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm | 021 Stavby | m | 231,310 | 15,520 | 3 589,93 | 4 307,92 | 3 877,13 |
| Spolu výdavky | | | | | | 134 694,10 | 161 632,92 | 145 469,63 |

Zateplenie strešného plášťa

| | Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Počet jednotiek | Jednotková cena bez DPH [EUR] | Cena celkom bez DPH [EUR] | Cena celkom s DPH [EUR] | Oprávnený výdavok |
|----|---|------------------|----------------|-----------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------|
| 1 | Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarným spojom | 021 Stavby | m ² | 621,500 | 4,490 | 2 790,54 | 3 348,65 | 3 013,79 |
| 2 | Kotviaca technika - šrób do betónu | 021 Stavby | ks | 2 486,000 | 0,294 | 730,88 | 877,06 | 789,35 |
| 3 | Kotviaca technika - vrut SK-RB Power | 021 Stavby | ks | 2 486,000 | 0,660 | 1 640,76 | 1 968,91 | 1 772,02 |
| 4 | FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá | 021 Stavby | m ² | 714,725 | 4,980 | 3 559,33 | 4 271,20 | 3 844,08 |
| 5 | Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135° | 021 Stavby | m | 236,000 | 7,305 | 1 723,98 | 2 068,78 | 1 861,90 |
| 6 | Kotviaca technika - šrób do betónu | 021 Stavby | ks | 1 888,000 | 0,294 | 555,07 | 666,08 | 599,47 |
| 7 | Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 125 mm, ohyb 90-135° | 021 Stavby | m | 236,000 | 7,340 | 1 732,24 | 2 078,69 | 1 870,82 |
| 8 | Kotviaca technika - šrób do betónu | 021 Stavby | ks | 1 888,000 | 0,294 | 555,07 | 666,08 | 599,47 |
| 9 | Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 330 mm | 021 Stavby | m | 236,000 | 15,340 | 3 620,24 | 4 344,29 | 3 909,86 |
| 10 | Kotviaca technika - šrób do betónu | 021 Stavby | ks | 1 888,000 | 0,294 | 555,07 | 666,08 | 599,47 |

| | | | | | | | | | |
|----|----|--|------------|----|---------|--------|------------------|-------------------|------------------|
| 11 | 11 | Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10° | 021 Stavby | m2 | 621,500 | 0,430 | 267,25 | 320,70 | 288,63 |
| 12 | 12 | Geotextília netkaná polypropylénová Tatratrex PP 400 | 021 Stavby | m2 | 714,725 | 1,410 | 1 007,76 | 1 209,31 | 1 088,38 |
| 13 | 13 | Montáž tepelnej izolácie stien atiky polystyrénom, bodovým prilepením | 021 Stavby | m2 | 103,260 | 3,940 | 406,84 | 488,21 | 439,39 |
| 14 | 14 | EPS Greywall 031 sivý penový polystyrén hrúbka 50 mm | 021 Stavby | m2 | 105,325 | 5,580 | 587,71 | 705,25 | 634,73 |
| 15 | 15 | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, trojvrstevová kladenými voľne | 021 Stavby | m2 | 807,150 | 1,580 | 1 275,30 | 1 530,36 | 1 377,32 |
| 16 | 16 | Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP-N (SPN), čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 140x1200x2000 | 021 Stavby | m2 | 807,150 | 10,180 | 8 216,79 | 9 860,15 | 8 874,14 |
| 17 | 17 | Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP (SPS), čadičová minerálna izolácia - doska, 70 kPa 40x1200x2000 | 021 Stavby | m2 | 807,150 | 21,640 | 17 466,73 | 20 960,08 | 18 864,07 |
| 18 | 18 | Tepelné izolácie ploché strechy NOBASIL DDP-N (SPN), čadičová minerálna izolácia - doska, 40 kPa 100x1200x2000 | 021 Stavby | m2 | 807,150 | 31,025 | 25 041,83 | 30 050,20 | 27 045,18 |
| 19 | 19 | Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstevová kladenými voľne | 021 Stavby | m2 | 447,350 | 1,712 | 765,86 | 919,03 | 827,13 |
| 20 | 20 | EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 140 mm | 021 Stavby | m2 | 912,594 | 6,987 | 6 376,29 | 7 651,55 | 6 886,40 |
| 21 | 21 | EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 140 mm | 021 Stavby | m2 | 912,594 | 6,987 | 6 376,29 | 7 651,55 | 6 886,40 |
| 22 | 22 | Detaily k termoplastom všeobecne, ukončujúci profil na stene v tvare "C" pre zateplovanie z hrubopoplast, plechu RŠ 250 mm | 021 Stavby | m | 82,000 | 12,340 | 1 011,88 | 1 214,26 | 1 092,83 |
| 23 | 23 | Kotviaca technika - šrób do betónu | 021 Stavby | ks | 656,000 | 0,294 | 192,86 | 231,43 | 208,29 |
| | | | | | | | 86 456,57 | 103 747,90 | 93 373,11 |

Spolu výdavky

Výmena otvorových konštrukcií

| | Názov výdavku | Skupina výdavkov | Mierná jednotka | Počet jednotiek | Jednotková cena bez DPH [EUR] | Cena celkom bez DPH [EUR] | Cena celkom s DPH [EUR] | Oprávnený výdavok |
|----|---------------|---|-----------------|-----------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------|
| 1 | 1 | Murivo (m3) z tvárnice YTONG hr. 250 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (250x249x499) | 021 Stavby | m3 | 5,431 | 56,000 | 304,14 | 364,97 |
| 2 | 2 | Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď. | 021 Stavby | m | 918,000 | 0,200 | 183,60 | 220,32 |
| 3 | 3 | Príprava vnútorného podkladu stien podkladný náter | 021 Stavby | m2 | 70,970 | 0,200 | 14,19 | 17,03 |
| 4 | 4 | Výstužná vrstva j stierky a mriežky 145 g/m2 | 021 Stavby | m2 | 17,330 | 0,200 | 3,47 | 4,16 |
| 5 | 5 | Vnútorná omietka stien štuková zo zmesi | 021 Stavby | m2 | 70,970 | 3,000 | 212,91 | 255,49 |
| 6 | 6 | Príprava vonkajšieho podkladu stien - podkladný náter | 021 Stavby | m2 | 70,970 | 0,500 | 35,49 | 42,59 |
| 7 | 7 | Vonkajšia omietka stien tenkovrstevová silikónová roztieraná jemnozrnná | 021 Stavby | m2 | 70,970 | 5,000 | 354,85 | 425,82 |
| 8 | 8 | Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením a stierkou | 021 Stavby | m2 | 17,330 | 3,000 | 51,99 | 62,39 |
| 9 | 9 | Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm | 021 Stavby | m | 208,300 | 0,200 | 41,66 | 49,99 |
| 10 | 10 | Parapet 200x25 mm | 021 Stavby | m | 212,460 | 4,120 | 875,34 | 1 050,41 |
| 11 | 11 | Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m | 021 Stavby | m2 | 200,000 | 0,200 | 40,00 | 48,00 |
| 12 | 12 | Čistenie budov v miestnostiach, chodbách, na schodišti | 021 Stavby | m2 | 200,000 | 0,200 | 40,00 | 48,00 |
| 13 | 13 | Rohový ochranný profil s integrovanou sieťovinou PVC | 021 Stavby | m | 709,700 | 0,500 | 354,85 | 425,82 |
| 14 | 14 | Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, - 0,01600t | 021 Stavby | ks | 137,000 | 0,200 | 27,40 | 32,88 |
| 15 | 15 | Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t | 021 Stavby | m2 | 379,080 | 0,100 | 37,91 | 45,49 |
| 16 | 16 | Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím | 021 Stavby | t | 22,944 | 0,250 | 5,74 | 6,89 |
| 17 | 17 | Zvislá doprava sutiny a vybraných hmôt za každé ďalšie podlažie | 021 Stavby | t | 22,944 | 0,250 | 5,74 | 6,89 |

| | | | | | | | | | | |
|----------------------|----|--|--------------------|----------------|-----------------|-------------------------------|---------------------------|-------------------------|-------------------|------------------|
| 18 | 18 | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km | 021 Stavby | t | 22,944 | 0,300 | 6,88 | 8,26 | 8,26 | |
| 19 | 19 | Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | 021 Stavby | t | 229,440 | 0,100 | 22,94 | 27,53 | 27,53 | |
| 20 | 20 | Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m | 021 Stavby | t | 22,944 | 0,200 | 4,59 | 5,51 | 5,51 | |
| 21 | 21 | Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné | 021 Stavby | t | 22,944 | 0,100 | 2,29 | 2,75 | 2,75 | |
| 22 | 22 | Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc.z kovu výšky do 12 m | 021 Stavby | t | 10,483 | 2,000 | 20,97 | 25,16 | 25,16 | |
| 23 | 23 | Oplechovanie parapetov z Al plechu poplastovaného RŠ 330 mm | 021 Stavby | m | 208,300 | 4,600 | 958,18 | 1 149,82 | 1 149,82 | |
| 24 | 24 | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,0013t | 021 Stavby | m | 208,300 | 0,200 | 41,66 | 49,99 | 49,99 | |
| 25 | 25 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | 021 Stavby | % | 20,000 | 1,600 | 32,00 | 38,40 | 38,40 | |
| 26 | 26 | Demontáž parapetných dosiek - 0,0019t | 021 Stavby | m | 208,300 | 0,200 | 41,66 | 49,99 | 49,99 | |
| 27 | 27 | Montáž plastových okien a dverí vrátane okenných pásov | 021 Stavby | m | 918,000 | 12,700 | 11 658,60 | 13 990,32 | 13 990,32 | |
| 28 | 28 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1170x1710 mm | 021 Stavby | ks | 17,000 | 172,314 | 2 929,34 | 3 515,21 | 3 515,21 | |
| 29 | 29 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1319x1710 mm | 021 Stavby | ks | 6,000 | 190,814 | 1 144,88 | 1 373,86 | 1 373,86 | |
| 30 | 30 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1330x1710 mm | 021 Stavby | ks | 4,000 | 205,086 | 820,34 | 984,41 | 984,41 | |
| 31 | 31 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1279x1710 mm | 021 Stavby | ks | 15,000 | 181,564 | 2 723,46 | 3 268,15 | 3 268,15 | |
| 32 | 32 | plastové okno, kynné, 1170x1140 mm | 021 Stavby | ks | 4,000 | 106,771 | 427,08 | 512,50 | 512,50 | |
| 33 | 33 | plastové okno dvojkridlové, O/S, krajná časť (stĺpik 130) plne neotváracia, 1359x1710 mm | 021 Stavby | ks | 4,000 | 206,671 | 826,68 | 992,02 | 992,02 | |
| 34 | 34 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1387x1710 mm | 021 Stavby | ks | 12,000 | 203,500 | 2 442,00 | 2 930,40 | 2 930,40 | |
| 35 | 35 | plastové okno dvojkridlové, O/S, krajná časť (stĺpik 300) plne neotváracia, 1450+300x1710 mm | 021 Stavby | ks | 6,000 | 285,957 | 1 715,74 | 2 058,89 | 2 058,89 | |
| 36 | 36 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1420x1710 mm | 021 Stavby | ks | 4,000 | 205,086 | 820,34 | 984,41 | 984,41 | |
| 37 | 37 | plastové okno štvorkridlové, O/S, 2610x1710 mm | 021 Stavby | ks | 6,000 | 364,714 | 2 188,28 | 2 625,94 | 2 625,94 | |
| 38 | 38 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1331x1710 mm | 021 Stavby | ks | 24,000 | 188,964 | 4 535,14 | 5 442,17 | 5 442,17 | |
| 39 | 39 | plastové okno štvorkridlové, O/S, 2690x1710 mm | 021 Stavby | ks | 12,000 | 378,721 | 4 544,65 | 5 453,58 | 5 453,58 | |
| 40 | 40 | plastové okno dvojkridlové, O/S, krajná časť (stĺpik 125) plne neotváracia, 1340x1710 mm | 021 Stavby | ks | 2,000 | 205,350 | 410,70 | 492,84 | 492,84 | |
| 41 | 41 | plastové okno dvojkridlové, O/S, krajná časť (stĺpik 130) plne neotváracia, 1315+130x1710 mm | 021 Stavby | ks | 2,000 | 206,671 | 413,34 | 496,01 | 496,01 | |
| 42 | 42 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1380x1710 mm | 021 Stavby | ks | 2,000 | 205,086 | 410,17 | 492,20 | 492,20 | |
| 43 | 43 | plastové presklené dvere na terasu s pevným nadsvetlíkom, 950x2750 mm | 021 Stavby | ks | 0,000 | 215,657 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 44 | 44 | plastové presklené dvere na terasu s pevným nadsvetlíkom, 950x2750 mm | 021 Stavby | ks | 0,000 | 215,657 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 45 | 45 | hliníkové presklené dvojkridlové dvere, 1950x2180 mm | 021 Stavby | ks | 1,000 | 877,000 | 877,00 | 1 052,40 | 1 052,40 | |
| 46 | 46 | hliníkové presklené dvojkridlové dvere, 1950x2180 mm | 021 Stavby | ks | 1,000 | 877,000 | 877,00 | 1 052,40 | 1 052,40 | |
| 47 | 47 | plastové okno dvojkridlové, O/S, 1239x1710 mm | 021 Stavby | ks | 3,000 | 218,036 | 654,11 | 784,93 | 784,93 | |
| 48 | 48 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m | 021 Stavby | % | 100,000 | 1,500 | 150,00 | 180,00 | 180,00 | |
| 49 | 49 | balkónová zostava Z1: plastový nadsvetlík pevný 2350*x580 mm + plastové dvere s oknom 2350x2090 + plastová výplň 2350x70 | 021 Stavby | ks | 2 | 387,971 | 775,942 | 931,13 | 931,13 | |
| 49 | 49 | plastový nadsvetlík pevný 2350*x580 mm + plastové dvere s oknom 2350x2090 + plastová výplň 2350x70 | 021 Stavby | ks | 4 | 387,971 | 1551,884 | 1862,26 | 1 862,26 | |
| Spolu výdavky | | | | | | | | 46 617,19 | 55 940,63 | 55 940,63 |
| Ostatné | | | | | | | | | | |
| | | Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Počet jednotiek | Jednotková cena bez DPH [EUR] | Cena celkom bez DPH [EUR] | Cena celkom s DPH [EUR] | Oprávnený výdavok | |
| 1 | 1 | Projektová dokumentácia | 021 Stavby | | 1,00 | 9 500,00 | 9 500,00 | 11 400,00 | 11 400,00 | |
| 2 | 2 | Energetický audit | 518 Ostatné služby | | 1,00 | 2 750,00 | 2 750,00 | 3 300,00 | 3 300,00 | |

| | | | | | | | | | |
|----|----|--|------------|----------------|-----------|---------|-----------|-----------|-----------|
| 3 | 3 | Rozoberanie maloformátovej zámkovej dlažby v ploche nad 20 m ² , -0,26000t | 021 Stavby | m ² | 101,190 | 1,090 | 110,30 | 132,36 | 119,12 |
| 4 | 4 | Odstánenie krytív ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t | 021 Stavby | m ² | 46,170 | 2,580 | 119,12 | 142,94 | 128,65 |
| 5 | 5 | Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m ³ | 021 Stavby | m ³ | 44,208 | 3,040 | 134,39 | 161,27 | 145,14 |
| 6 | 6 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m | 021 Stavby | m ³ | 73,680 | 1,120 | 82,52 | 99,02 | 89,12 |
| 7 | 7 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m | 021 Stavby | m ³ | 73,680 | 3,540 | 260,83 | 313,00 | 281,70 |
| 8 | 8 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m, cca do 10km | 021 Stavby | m ³ | 736,800 | 0,390 | 287,35 | 344,82 | 310,34 |
| 9 | 9 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³ | 021 Stavby | m ³ | 73,680 | 12,500 | 921,00 | 1 105,20 | 994,68 |
| 10 | 10 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | 021 Stavby | t | 101,678 | 0,000 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | 11 | Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³ | 021 Stavby | m ³ | 44,208 | 2,650 | 117,15 | 140,58 | 126,52 |
| 12 | 12 | Kamenivo ťažené hrubšie 16-32 b | 021 Stavby | t | 108,310 | 14,830 | 1 606,24 | 1 927,49 | 1 734,74 |
| 13 | 13 | Zhrutnenie podlažia z rastlej hominy 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných | 021 Stavby | m ² | 147,360 | 0,250 | 36,84 | 44,21 | 39,79 |
| 14 | 14 | Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ² | 021 Stavby | m ² | 46,170 | 0,350 | 16,16 | 19,39 | 17,45 |
| 15 | 15 | Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhrutnení hr. 50 mm | 021 Stavby | m ² | 46,170 | 11,170 | 515,72 | 618,86 | 556,97 |
| 16 | 16 | Kladenie zámkovej dlažby hr. 5 cm pre peších nad 20 m ² | 021 Stavby | m ² | 101,190 | 13,560 | 1 372,14 | 1 646,57 | 1 481,91 |
| 17 | 17 | Dlažba High value Premac GRANIKO 14x21x5 cm SIVÁ 10,29 m ² /pa | 021 Stavby | m ² | 106,250 | 20,700 | 2 199,38 | 2 639,26 | 2 375,33 |
| 18 | 18 | Oprava vonkajších omietok stien zo suchých zmesí, hladkých, čelitosť I, opravovaná plocha do 10% | 021 Stavby | m ² | 1 535,730 | 2,070 | 3 178,96 | 3 814,75 | 3 433,28 |
| 19 | 19 | Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou | 021 Stavby | m | 168,650 | 5,040 | 850,00 | 1 020,00 | 918,00 |
| 20 | 20 | Premac OBRUBNIK PARKOVY 100x20x5 cm SIVY | 021 Stavby | ks | 170,337 | 2,380 | 405,40 | 486,48 | 437,83 |
| 21 | 21 | Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm | 021 Stavby | m | 76,950 | 3,460 | 266,25 | 319,50 | 287,55 |
| 22 | 22 | Odsiekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších nad 2 m ² , 0,08900t | 021 Stavby | m ² | 153,500 | 3,790 | 581,77 | 698,12 | 628,31 |
| 23 | 23 | Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km | 021 Stavby | t | 430,664 | 10,010 | 4 310,95 | 5 173,14 | 4 655,83 |
| 24 | 24 | Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km , cca do 10km | 021 Stavby | t | 4 306,640 | 0,310 | 1 335,06 | 1 602,07 | 1 441,86 |
| 25 | 25 | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m | 021 Stavby | t | 46,130 | 8,430 | 388,88 | 466,66 | 419,99 |
| 26 | 26 | Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m | 021 Stavby | t | 46,130 | 0,940 | 43,36 | 52,03 | 46,83 |
| 27 | 27 | Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné | 021 Stavby | t | 46,130 | 12,500 | 576,63 | 691,96 | 622,76 |
| 28 | 28 | Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné | 021 Stavby | t | 11,317 | 53,550 | 606,03 | 727,24 | 654,52 |
| 29 | 29 | Prenájom kontajneru 7 m ³ | 021 Stavby | mesiac | 5,000 | 620,000 | 3 100,00 | 3 720,00 | 3 348,00 |
| 30 | 30 | Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku | 021 Stavby | t | 233,421 | 70,670 | 16 495,86 | 19 795,03 | 17 815,53 |
| 31 | 31 | Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehá, tvárnic, z kovu výšky do 12 m | 021 Stavby | t | 233,421 | 7,580 | 1 769,33 | 2 123,20 | 1 910,88 |
| 32 | 32 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akékoľvek dĺžky objektu | 021 Stavby | t | 233,421 | 5,020 | 1 171,77 | 1 406,12 | 1 265,51 |

| | | | | | | | | | |
|----|----|--|------------|-----|---------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| 33 | 33 | Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu | 021 Stavby | t | 233,421 | 1,710 | 399,15 | 478,98 | 431,08 |
| 34 | 34 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej | 021 Stavby | m2 | 158,125 | 0,650 | 102,78 | 123,34 | 111,01 |
| 35 | 35 | Nopová fólia FONDALINE proti vlhkosti s radónovou ochranou PLUS 500, výška nopy 8 mm | 021 Stavby | m2 | 181,844 | 2,145 | 390,06 | 468,07 | 421,26 |
| 36 | 36 | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m | 021 Stavby | t | 0,376 | 27,040 | 10,17 | 12,20 | 10,98 |
| 37 | 37 | Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m | 021 Stavby | t | 3,963 | 29,340 | 116,27 | 139,52 | 125,57 |
| 38 | 38 | Presun hmôt pre izolácie lepené v objektoch výšky nad 6 m do 12 m | 021 Stavby | t | 38,531 | 26,180 | 1 008,74 | 1 210,49 | 1 089,44 |
| 39 | 39 | Demontáž oplechovania ríms pod nadírmsovým žľabom vrátane podkladového plechu, do 30° rš 660 mm, -0,00520t | 021 Stavby | m | 156,000 | 0,820 | 127,92 | 153,50 | 138,15 |
| 40 | 40 | Demontáž dažďových zvodov pododkvpap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t | 021 Stavby | m | 55,200 | 0,890 | 49,13 | 58,96 | 53,06 |
| 41 | 41 | Žľaby z pozinkovaného farbeného PZI plechu, pododkvpapové polkruhov. r.š. 280 mm | 021 Stavby | m | 114,000 | 23,470 | 2 675,58 | 3 210,70 | 2 889,63 |
| 42 | 42 | Demontáž žľabov pododkvpapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 250 mm, -0,00280t | 021 Stavby | m | 114,000 | 0,720 | 82,08 | 98,50 | 88,65 |
| 43 | 43 | Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t | 021 Stavby | m | 231,310 | 0,970 | 224,37 | 269,24 | 242,32 |
| 44 | 44 | Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZI plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm | 021 Stavby | ks | 12,000 | 4,710 | 56,52 | 67,82 | 61,04 |
| 45 | 45 | Odkvapové systémy - POZINK farb., koleno lisované, D 150 mm, č. K 150 / 72° | 021 Stavby | ks | 12,000 | 16,350 | 196,20 | 235,44 | 211,90 |
| 46 | 46 | Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZI plechu, kruhové priemer 150 mm | 021 Stavby | m | 55,200 | 31,444 | 1 735,71 | 2 082,85 | 1 874,57 |
| 47 | 47 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | 021 Stavby | t | 0,463 | 47,860 | 22,16 | 26,59 | 23,93 |
| 48 | 48 | Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m | 021 Stavby | t | 0,148 | 25,200 | 3,73 | 4,48 | 4,03 |
| 49 | 49 | Montáž ventilátora s rekuperáciu tepla do steny veľkosť: 180 | 021 Stavby | ks | 24,000 | 50,080 | 1 201,92 | 1 442,30 | 1 298,07 |
| 50 | 50 | Lokálny rekuperátor napr. Ecovent KWL EC 60 Pro | 021 Stavby | ks | 24,000 | 995,490 | 23 891,76 | 28 670,11 | 25 803,10 |
| 51 | 51 | Presun hmôt pre montáž vzduchotechnických zariadení v stavbe (objekte) výšky nad 7 do 24 m | 021 Stavby | % | 1,000 | 65,000 | 65,00 | 78,00 | 70,20 |
| 52 | 52 | Nátery kov stav.doplnk.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm | 021 Stavby | m2 | 200,000 | 4,240 | 848,00 | 1 017,60 | 915,84 |
| 53 | 53 | Nátery tesárskych konštrukcii syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 2x lakovaním | 021 Stavby | m2 | 195,000 | 1,970 | 384,15 | 460,98 | 414,88 |
| 54 | 54 | Zateľujúce zariadenie do okien zdvojených drevených Rolcolor MS II-25 | 021 Stavby | m2 | 449,418 | 18,470 | 8 300,75 | 9 960,90 | 8 964,81 |
| 55 | 55 | Presun hmôt pre čalúnnické úpravy v objektoch výšky (hlbky) nad 6 do 12 m | 021 Stavby | t | 0,764 | 23,880 | 18,24 | 21,89 | 19,70 |
| 56 | 56 | Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, oblažne, rutinné (Tr,2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie | 021 Stavby | hod | 350,000 | 12,030 | 4 210,50 | 5 052,60 | 4 547,34 |
| 57 | 57 | Montáž svetidlo | 021 Stavby | ks | 185,000 | 14,560 | 2 693,60 | 3 232,32 | 2 909,09 |
| 58 | 58 | Svetidlo nástenné žiarovkové, IP40 LED 1x10W | 021 Stavby | ks | 185,000 | 33,160 | 6 134,60 | 7 361,52 | 6 625,37 |
| 59 | 59 | Montáž svetidlo prísadené stropné | 021 Stavby | ks | 76,000 | 11,260 | 855,76 | 1 026,91 | 924,22 |
| 60 | 60 | Svetidlo prísadené stropné žiarovkové, IP20, zdroj T5, 2x24W | 021 Stavby | ks | 76,000 | 50,900 | 3 868,40 | 4 642,08 | 4 177,87 |
| 61 | 61 | Východzia revízia vrátane PD skutočného vyhotovenia | 021 Stavby | ks | 1,000 | 450,000 | 450,00 | 540,00 | 486,00 |
| 62 | 62 | Práce nazahnuté v rozpočte | 021 Stavby | pol | 1,000 | 1 200,000 | 1 200,00 | 1 440,00 | 1 296,00 |
| 63 | 63 | Presun dodávok | 021 Stavby | % | 1,000 | 606,590 | 606,59 | 727,91 | 655,12 |
| 64 | 64 | Podružný materiál | 021 Stavby | % | 1,000 | 701,370 | 701,37 | 841,64 | 757,48 |
| 65 | 65 | Podiel pridružených výkonov | 021 Stavby | % | 1,000 | 606,590 | 606,59 | 727,91 | 655,12 |



| | | | | | | | | | |
|---|----|---|-------------------------------------|-----|---------|-----------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 66 | 66 | Demontáž existujúcich svetidiel | 021 Stavby | hod | 60,000 | 19,890 | 1 193,40 | 1 432,08 | 1 288,87 |
| 67 | 67 | Doplnenie uzemňovacích tyčí bleskozvodu vrátane revízie. | 021 Stavby | súb | 1,000 | 2 100,000 | 2 100,00 | 2 520,00 | 2 268,00 |
| 68 | 68 | Demontáž strešného bleskozvodu | 021 Stavby | kpl | 1,000 | 550,000 | 550,00 | 660,00 | 594,00 |
| 69 | 69 | Montáž strešného bleskozvodu, vrátane zaizolovania a stenových kotiev | 021 Stavby | kpl | 1,000 | 925,000 | 925,00 | 1 110,00 | 999,00 |
| 70 | 70 | Potruba z rúrok závit. bezošvých bežných nízkotlak. | 021 Stavby | m | 16,000 | 8,320 | 133,12 | 159,74 | 143,77 |
| 71 | 71 | Prípl. za zhotovenie prípojky z rúrok závitových | 021 Stavby | kus | 4,000 | 2,850 | 11,40 | 13,68 | 12,31 |
| 72 | 72 | Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40 | 021 Stavby | m | 16,000 | 0,260 | 4,16 | 4,99 | 4,49 |
| 73 | 73 | Montáž armatúr s jedným závitom G 1/2 | 021 Stavby | kus | 180,000 | 0,940 | 169,20 | 203,04 | 182,74 |
| 74 | 74 | Ventily odzvušňovacie ku radiátorom G 1/2" | 021 Stavby | kus | 90,000 | 27,720 | 2 494,80 | 2 993,76 | 2 694,38 |
| 75 | 75 | Hlavica termostatická K so zabud. snímačom | 021 Stavby | kus | 90,000 | 17,850 | 1 606,50 | 1 927,80 | 1 735,02 |
| 76 | 76 | Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2 | 021 Stavby | kus | 180,000 | 3,170 | 570,60 | 684,72 | 616,25 |
| 77 | 77 | Skrutkovanie rohové bronz 1/2"-Regulux | 021 Stavby | kus | 38,000 | 11,056 | 420,13 | 504,16 | 453,74 |
| 78 | 78 | Skrutkovanie priame bronz 3/8"-Regulux | 021 Stavby | kus | 52,000 | 11,056 | 574,91 | 689,89 | 620,90 |
| 79 | 79 | Termostatický ventil Eclipse priamy 1/2" - 3932-02.000 | 021 Stavby | kus | 38,000 | 2,698 | 102,52 | 123,02 | 110,72 |
| 80 | 80 | Termostatický ventil Eclipse axiál 1/2" - 3930-02.000 | 021 Stavby | kus | 52,000 | 27,124 | 1 410,45 | 1 692,54 | 1 523,29 |
| 81 | 81 | Montáž armatúr s dvoma závitmi G 3/4 | 021 Stavby | kus | 135,000 | 3,940 | 531,90 | 638,28 | 574,45 |
| 82 | 82 | Ružica liatinová vŕtaná G1 1/4x1/2 | 021 Stavby | kus | 135,000 | 0,860 | 116,10 | 139,32 | 125,39 |
| 83 | 83 | Montáž armatúr s tromi závitmi G 3/4 | 021 Stavby | kus | 1,000 | 3,413 | 3,41 | 4,09 | 3,68 |
| 84 | 84 | Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl. | 021 Stavby | m | 16,000 | 1,710 | 27,36 | 32,83 | 29,55 |
| 85 | 85 | Vyregulovanie ventilov a kohútov s termost. ovlád. pri oprav | 021 Stavby | kus | 90,000 | 3,220 | 289,80 | 347,76 | 312,98 |
| 86 | 86 | Vykurovacia skúška a dooregulovanie systému | 021 Stavby | hod | 72,000 | 13,500 | 972,00 | 1 166,40 | 1 049,76 |
| 87 | 87 | Vypustenie a napustenie systému | 021 Stavby | kpl | 1,000 | 325,000 | 325,00 | 390,00 | 351,00 |
| 88 | 88 | Hydraulické vyregulovanie systému Hydromat | 021 Stavby | kus | 1,000 | 150,000 | 150,00 | 180,00 | 162,00 |
| 89 | 89 | Stavebný dozor | 021 Stavby | | 1,00 | 2 450,00 | 2 450,00 | 2 940,00 | 2 940,00 |
| 90 | 90 | Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami | 930 Rezerva na nepredvídané výdavky | | 1,00 | 8 548,24 | 8 548,24 | 10 257,89 | 9 232,10 |
| SPOLU výdavky | | | | | | | 144 027,19 | 172 832,61 | 157 313,35 |
| SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu) | | | | | | | 411 795,05 | 494 154,06 | 452 096,72 |

| Podporné aktivity projektu | | | | | | |
|--|---------------------------------------|--------------------|----------------|-----------------|---|---|
| | Názov výdavku | Skupina výdavkov | Merná jednotka | Počet jednotiek | Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR] | Celková cena práce/resp. cena |
| 1 | projektový manažér – externé riadenie | 518 Ostatné služby | hodina | 1 500,00 | 8,40 | 12 600,00 |
| SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu) | | | | | | 12 600,00 |
| S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu) | | | | | | 424 395,05 464 696,72 464 696,72 |